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Arbejdsgiveren ved sprogkyndig Hjælp at 
sætte dem i Kundskab om, hvad de skrive 
under paa. , , 홢 /. \ 

 ̂ ; Det va r  den ene Bemærkning, jeg 
vilde gøre. Den anden Bemærkning an- 
gaar Ændringsforslaget Nr, 4 ,  hvor vi fore- 
slaa,, at Ordene: 홢Sengesteder til mere; end 
2 Personer maa ikke benyttes" - ændres til: 
,,Til hver Arbejder skal forefindes en Seng",. 
Der er, fra Regeringspartiets og Højres 
Side blevet gjort gældende, at Henvisnin- 
gen til det forelagte Lovforslag angaaende 
Tyende kunde ikke . anvendes. ;: D e t  vilde 
ikke være passende, siger man, at 
gaa til, en Bestemmelse om Eenmandssenge 
overfor fremmede . Arbejdere, * saa længe 
man ikke har foretaget den samme Æn- 
dring, oerfor det  indenlandske Tyende, 
man maa vente med Bestemmelsen her, til 
det indenlandske Tyende har faaet. den 
Ret kun at have É"enmandssen.ge. Det 
forekommer mig, at denne Indvending er 
ret underlig. Hvis det er Regeringens 
Mening, at det i det hele vil være heldigt 
baade moralsk og hygiejnisk at skride til 
en_ Lovgivning her i Landet om, at Âr- 
bejderne skulle have Eenmandssenge 홢 
og det maa  man jo gaa ud fra, at Rege- 
ringen mener, ellers havde den vel neppe 

홢 I , indsat en saadan Bestemmelse i den fore- 
lagte lyendelov og hvis man saa tør 
tro, at det Parti, der følger Regeringen, 
har samme Anskuelse, og Regeringen fore- 
lægger et Lovforslag derom og dette ved 
Tidernes Ugunst, eller hvad . der nu er i 
Vejen det ligger i et Udvalg, og saa 
vidt man kan se, har dette Udvalg ikke 
holdt mere end eet Møde {Eduard Larsen ': 
Masser!), de ere i alt Fald ikke noterede 
henne paa Tavlen ikke fremmes, f o r  
staar jeg ikke, hvorfor det . ærede Rege- 
ringsparti skulde stille sig imod et Krav 
af lignende Art paa et Lovforslag, der 
angaar de udenlandske Arbejdere. Man 
kunde sige: Dette Lovforslag er, da heller 
ikke blevet Lov endnu, det kunde ske, ,at 
Tyendeloven kom først, saa man virkelig 
opnaaede det, man sætter Pr is  paa, først 

. 홢 for de danske Arbejdere. Men selve Ar- 
gumentet synes jeg, at man ikke kan være 
bekendt for sig selv at bruge, thi mener 
man, at det overhovedet er hygiejnisk og 
moralsk rigtigt at have Eenmandssenge, 
bør man ogsaa stemme for det i Tilfælde, 
hvor det gælder den .udenlandske Arbejds- 
kraft. Det var nemlig'muligt, at den uden- 
landske Arbejdskraft; kunde være mere 
smittefarlig end den indenlandske, man 

I har i alt Fald ikke Sikkerhed for det 
modsatte, , og man har ikke den Lejlighed 

til at undersøge den udenlandske Arbejds- 
krafts Forhold, som man har overfor den 
indenlandske. ;Der kunde altsaa maaske 
netop være mere Smittefare ved den ind- 
førte Arbejdskraft; end ved vor e e n  og 
derfor forekommer det mig, at der endnu - I 
mere til den udenlandske Arbejdskraft 
maa kræves ÉenmaMssenge end til d e n  
indenlandske. Den Bekostning, det mulig 
kan være for de nuværende Ejere af Po- 
lakkaserner at skulle skaff(3:' deres To- 
mandssenge omlavede til Eenmandssenge, :, 홢 홢 
i ynes jeg, man ikke bør tage Hensyn til, 
da ',,,.Bekos,tningeii i Virkeligheden ér ret 
ringe i Forhold til det, det drejer sig om. 

Disse Bemærkninger ønsker jeg altsaa, I 
at føje til den Anbefaling, det ærede Med- 
lem fra Fakse gav vore Ændringsforslag. 

, Johan Knudseil: Jeg kan ikke være 
enig- med Udvalgets ærede Mindretal i, at 
den .Beskyttelse af fremmede Arbejdere, 
som skal gennemføres ved dette Lovfor- 
slag, er for lidet omfattende, og jeg maa 
derfor tilraade ærede Medlemmer at stemme 
imod Mindretallets Ændringsforslag. Naar 
der J. § Astaar ,  = at Kontrakten mellem Ar- 
bejdsgiveren og Arbejderne skal under- 
skrives af, samtlige Arbejdere med Navn 
eller . Mærke, efter at der ; er givet Ar- 
bejderne Lejlighed til personligt eller ved 
dertil udvalgte Tillidsmænd nøje at gen- 
nemgaa. Kontraktens enkelte Bestemmelser, 
kan jeg ikke se rettere, end , at dette/maa 
være tilstrækkeligt. Mindretallet hår fore- 
slaaet, at .der skaL indsættes en Bestem- 
melse om, at , der -i- Kontrakten paa Ar; 
bejdernes Hjemlands Sprog skal være an- 
givet, hvem der er Tilsynsmand paa det 
paagældende, Arbejdssted, samt dennes 
Bopæl, j , Ogsaa,., dette Ændringsforslag syr I 
nes mig: overflødigt.. Til § 10 har Mindre- 
tallet ønsket at føje den Bestemmelse j 
at hver, Arbejder skal have sin egen Seng.. 
Denne Bestemmelse har vor nugældende 
TyendelQv, som. bekendt, ikke. Det For- 
slag til. en ny Tyendelov, som for Tiden er 
,under :BehandlÍIlg,i et" Folketingsudvalg, 
har ganske \ is t denne Bestemmelse, men 
det turde være tvivlsomt, om det vil lyk., -홢 '. < 
kes Rigsdage i i en nær Fremtid at gen- 
nemføre en; ny Tyendelov. Paa dette Om- 
raacle L at stille- de, udenlandske Arbejdere 
anderledes end ganske Arbejdere synes 
mig; noget urimeligt, saa meget mere som 
deJ udenlandske Arbejdere i deres Hjem- 
egn altid bruge Tomandssenge. 홢 Det 
ærede Mindretal ønsker, at Tilsynet med 
Overholdelsen af denne Lovs Bestemmelser 
skal 홢: f øres Y af Arbej ds- og Fabriktilsynet, 


